[image: image1.png]Qafin v Mewats ¥ 3nnoswra 3anuce ¥ OTepuTe ¥

Tipusopownoe CII Kancscxoro p-a
Bap. 3

=P

1334
30112015

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2022 года                                                                                                 № 22
ст. Придорожная

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по

погребению, а также стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Придорожного сельского поселения Каневского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», в целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 августа 2008 года № 785 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по погребению умерших (погибших)» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, а также стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Придорожного сельского поселения (приложения).

2. Постановление администрации Придорожного сельского поселения от 17 февраля 2021 года № 16 «Об утверждении Прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Придорожного сельского поселения Каневского района» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.

Глава Придорожного сельского поселения

Каневского района                                                                                 М.Е. Авакьян
	                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

                                                                       Придорожного сельского

                                                                     поселения Каневского района

                                                                       от 01.03.2022 года № 22
ПРЕЙСКУРАНТ
гарантированного перечня услуг по погребению,
оказываемых на территории Придорожного сельского

 поселения муниципального образования Каневской район

с 1 февраля 2022 года

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.02.2022

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	171,06

	2
	Предоставление гроба стандартного, строганного, из материалов толщиной 25-32 мм, обитого внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2286,49

	3
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	111,12

	4
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	804,07

	5
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1068,68

	6
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	-

	7
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2521,86

	6
	 ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6963,28

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	-

	6.2
	при рытье могилы вручную
	6963,28

Глава Придорожного сельского поселения

Каневского района                                                                                 М.Е. Авакьян
	                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

                                                                       Придорожного сельского

                                                                     поселения Каневского района

                                                                       от 01.03.2022 года № 22
СТОИМОСТЬ
услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Придорожного сельского поселения муниципального образования Каневской район с 1 февраля 2022 года

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.02.2022

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	210,49

	2
	Облачение тела умершего (погибшего)
	817,08

	3
	Предоставление гроба стандартного, строганного, из материалов толщиной 25-32 мм, обитого внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2415,14

	4
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1240,53

	5
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	2101,23

	6
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	-

	7
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	178,81

	6
	 ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6963,28

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	-

	6.2
	при рытье могилы вручную
	6963,28

Глава Придорожного сельского поселения

Каневского района                                                                                 М.Е. Авакьян